Resen giver saaledes Udsigt til, at man med det første kunde vente noget af det offentliggjort, som Bering havde arbejdet paa i de mange Aar, han alt havde været Historiograf. Alligevel naaede intet at komme for Lyset, medens Forfatteren levede. Hertil var maaske den Sygdom nærmeste Aarsag, hvoraf han i de sidste Aar led. Om denne giver han selv Underretning i et ogsaa i andre Hen-

¹⁾ Pet. Joh. Resenius, *Leges antiqvæ aulicæ Norvagorum et Danorum*. Hafn. 1673. p. 716 sq.: •Canutus VI successorem habuit fratrem Valdemarum ejus nominis II, de cujus conjugæ Berengaria singulares mihi observationes communicavit Affinis meus plurimum honorandus Dominus Vitus Bieringius, Assessor supremi tribunalis et colleg. Ærar. Regius, qvi historiam nostram Danicam et ultimam obsidionem Haffniensem tam singulari felicitate et auspicata dexteritate conscripsit, ut Saxonem Grammaticum, longe alias admirabilem annalium apud Danos conditorem, divinisimo scribendi genere, varijque ingenii et judicii acuminibus hodie superavit; cuius operis divulgandi hactenus defuit sola auctoritas, quam liberalissime felicibus auspiciis impertivit noster augustissimus Rex Christianus ejus nominis quintus. Utinam segnitias typographorum id nobis diutius non invideret. •

seender ret mærkeligt Brev, han den 9de Januar 1675 skrev til Griffenfeld, og som her kan meddeles:

Illusstrisime Heros, Domine benignissime.

Non omnia mentiti sunt, qvi me rumoribus nuper extinxerunt: effari propemodum possum, quantulum sit delicatum illud intervallum, qvo distinemur ab immortalitate, et qvam brevis sit limes, qvi mortem a vitâ distingvit. Exij tamen (qvi propitij Numinis est favor) tremundum illud temporis momentum, extra qvod nullum est; ita tamen ut sectionibus cauteriisque concisus assam etiamnum carnem circumferam, ne hodie qvidem liber a novaculis chirurgorum. Nec enim qviquequam intractabilius hoc morbo, cum qvo mihi conflictatio est: serpunt radices, etiam post dejectam arborem, et infelici superfætatione proijciunt germina, qvæ ex Caligulæ ingenio, qvo lentius feriunt eo sævius enecant, ut mori ferro haud parum optabilius sit, qvam a culicibus arrodi. Qvod unum solatio est, floret in defecto hoc cadavere nondum dejectus animus, qvo ingenij viriculas attritas prorsus qvassasqve paulatim ad vigorem instauro. Eum non semel gestij cominus offerre tibi, et non semel libravi alas, ut ad fores tuas proreperem vel semivivus, cum sint plurima, quæ te scire non parum refert mea, et è quorum labyrintho non possum sine tuo filo educere domum et fortunam. Sed quid facies huic limaci? novo me committere mundo citra valetudinis dispendium et prope homicidium non licet; usqve adedè vel attactus aer et poëtis semper infesta Iuno novum erronem vel per fenestras leviter promicantem ad hypocausta sua et præsepia repellit. Hæc altera morbi injuria est, cui non suffecit calamitosum me facere, nisi fecisset et impium et in tædiosissimâ hæc morâ ingratitudinem miscuisset infelicitati. Sed non omnia, spero, licebunt huic ferociæ: conabor explodere manus, si pedes neqveam, et in his ingenij viriumqve relliquiis, qvamvis arcear studijs, et rebellionem vocet medicus vel inspicere in librum, moliar tamen paulatim aliquid in tuas laudes tremulo adhuc calamo, et primitias novæ vitæ offeram futuro conservatori. Decurram per vitam, per gesta tua et universam honorum seriem, et voluptatem hanc, si possim tibi, mihi certe et